
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
30

№ 24 (7130)
Цена свободная

марта
2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Заслушав информацию 
«О назначении на должность 
председателя Контрольно-
ревизионной комиссии му-
ниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области», в соответствии 
с Федеральным законом от 
7.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований», Положением о 
Контрольно-ревизионной ко-
миссии муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области, Регла-
ментом Темкинского районно-
го Совета депутатов, Уставом  
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области (новая редакция) 
(в редакции  решений  Тем-
кинского  районного  Совета  
депутатов от 14 февраля 2006 
года  №8,  от 5 апреля 2006 года        
№ 31, от 17 октября  2006 года  
№ 82, от 30 марта  2007 года     
№ 24, от 12 сентября 2007 года 
№ 65, от 28 февраля 2008 года 
№ 19, от 24 апреля 2009 года 
№ 34, от 23 июля 2010 года  № 
87, от 22 июля 2011 года  № 58, 
от 25 ноября 2011 года  № 100), 
решение ответственной комис-

Решение районного  Совета депутатов № 25 от 23.03.2012 г. 

сииТемкинский районный Совет 
депутатов  решил:      

1.Информацию «О назна-
чении на должность председа-
теля Контрольно-ревизионной 
комиссии муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области» принять к 
сведению.

2.Назначить на должность 
председателя Контрольно-
ревизионной комиссии муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области Федорова Николая Ми-
хайловича.

3.Приступить Федорову 
Н.М. к исполнению должност-
ных обязанностей председателя 
Контрольно-ревизионной комис-
сии муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской 
области с 1 апреля  2012 года.

4.Настоящее решение всту-
пает в силу после его принятия 
и подлежит официальному опу-
бликованию в районной газете 
«Заря».

5.Контроль за  исполнением  
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по за-
конности и правопорядку  (пред-
седатель С.И. Кречетов).

А.Н.Васильев, Глава  
муниципального образования 

«Темкинский район»

О назначении на должность председателя 
Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования 
«Темкинский район»

Самым первым рассматри-
вался вопрос о финансово-
хозяйственной деятельности 
Темкинского райпо за 2011 год, 
информацию по которому пред-
ставила А.В.Молотилина, пред-
седатель правления. Антонина 
Васильевна начала свой отчет 
с того, что прошедший 2011 год 
был для кооператоров юбилей-
ный. Отмечалось 180-летие со 
дня образования первых коо-
перативов. Коллектив Темкин-
ского райпо отработал этот год 
с определенными положитель-
ными результатами, несмотря 
на то, что с 1 января 2011 года 
были увеличены отчисления  в 
страховые фонды. Это увеличе-
ние отрицательно сказалось на 
финансовых результатах, уве-
личились издержки, а из этого 

В конце февраля состоялось  ежегодное собрание уполномоченных пайщиков Тем-
кинского  районного потребительского общества. В работе собрания приняли уча-
стие А.Н.Вавсильев, Глава МО «Темкинский район», В.И.Волков, заместитель Главы 
Администрации МО «Темкинский район», Е.Л.Тимошенкова, представитель  Смо-
ленского облпотребсоюза, члены правления и уполномоченные пайщики. На повестке 
дня было шесть вопросов. 

следует, что сократилась и при-
быль. Но этот  финансовый ре-
зультат был бы намного хуже, 
если бы упали и объемные по-
казатели. Антонина Васильевна 
отметила, что в течение всего 
2011 года  Совет и правление 
райпо работали  совместно над  
выполнением контрольных за-
даний, над повышением кон-
курентоспособности торговых 
предприятий и над сокращени-
ем расходов. В областном по-
казателе по продаже товара на 
одного жителя, Темкинское рай-
по находится на втором месте. 
Впереди только Новодугинское 
райпо, а всего в зоне находится 
восемь потребительских орга-
низаций. 

А.В.Молотилина сказала, 
что в 2011 году в системе Тем-
кинского райпо работали 20 
магазинов, одно кафе и один 
автомагазин. В районном цен-
тре, осуществляли торговую 
деятельность шесть магазинов, 
а в конце года был открыт седь-
мой. За пределами районного 
центра работало 14 торговых 
предприятий и один автомага-
зин. Структура товарооборота в 
райпо складывается из оборота 
магазинов райцентра и оборо-
та сельских магазинов. Очень 
большую роль в увеличении 
товарооборота сыграло то, что 
на протяжении последних двух 
лет в райпо велась большая ра-
бота по обновлению имеющей-
ся материально-технической 
базы, по открытию новых пред-
приятий, по внедрению про-
грессивных форм торговли. В 
текущем году будет продол-

жаться работа по модерниза-
ции торговых предприятий не 
только в районном центре, но 
и на селе. Райпо имеет рост 
товарооборота по сравнению 
с 2010 годом на 13 процентов. 
Если рассматривать динамику 
выполнения розничного това-
рооборота  в разрезе магази-
нов – это выглядит очень пе-
стро. Есть магазины, где рост 
товарооборота составляет от 
26 до 49 процентов, а часть 
магазинов не достигли уровня 
прошлого года.  В некоторых 
магазинах это связано с тем, 
что работали они не двенад-
цать месяцев, а только один-
надцать. Произошло это из-за 
того, что на время отпуска 
продавца, замену ему найти 
было невозможно. Делая ана-

на почте на 1 месяц - 32 руб.60 коп., 
на 3 месяца - 97 руб. 80 коп,
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

Цена подписки:

Начинается подписка на второе  
полугодие 2012 года

Прокуратурой Темкинского района в образовательных учрежде-
ниях Темкинского района проведена проверка, в части создания и 
ведения официального сайта образовательного учреждения в сети 
Интернет при реализации приоритетного национального проекта 
«Образование», в ходе которой выявлены нарушения требований 
законодательства об образовании.

Согласно пп.25 п.2 ст.32 Закона Российской Федерации «Об об-
разовании» к компетенции образовательного учреждения относится 
обеспечение создания и ведения официального сайта образователь-
ного учреждения в сети «Интернет».

В ходе проверки проведенной прокуратурой установлено, что 
в образовательных учреждениях Темкинского района, не создан и 
не ведется официальный сайт образовательного учреждения в сети 
«Интернет». Отсутствие сайта ограничивает права участников об-
разовательного процесса на получение информации о деятельности 
образовательного учреждения, в том числе через сеть «Интернет».

Прокуратурой района в Гагаринский районный суд направлено 
10 исковых заявлений, которые находятся в стадии рассмотрения.

Д.Макаров, заместитель прокурора Темкинского района 

Ограничение прав участников 
образовательного процесса

В прокуратуре района

(Окончание на стр.2)

Настроены на успех



ЗАРЯ 230 марта  2012 года № 24 (7130)
Решение районного  Совета депутатов № 19 от 23.03.2012 г. 

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета за 2011 год», 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 21 
Устава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редак-
ция) (в редакции  решений  Темкинского  районного  Совета  депутатов от 14 февраля 2006 года 
№8, от 5 апреля 2006 года № 31от 17 октября  2006  года  № 82, от 30 марта 2007 года  № 24, от 
12 сентября  2007 года № 65 от 28 февраля 2008 года № 19,от 24 апреля   2009 года № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от22 июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года № 100), решение по-
стоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам Темкинский  
районный  Совет депутатов  решил:

1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2011 год:
- по общему объему доходов местного бюджета за 2011 год в сумме 124650.4 тыс. рублей;
- по общему  объему   расходов местного  бюджета  за  2011 год   в  сумме 127435.1 тыс. 

рублей;
- дефицит местного бюджета 2011 года составил 2784.7 тыс. рублей.
2.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2011 год по разделам:
2.1  По доходам и расходам местного  бюджета  в  соответствии с  ведомственной классифи-

кацией и финансовой помощи местному бюджету, выделенной  бюджетами других уровней, в 
виде дотаций, субсидий, субвенций в следующих суммах:

Исполнение бюджета муниципального образования «Темкинский район»  за 2011 год
Наименование	                                          План           Уточненный     Факт      %           +,-                   
                                                                     на 2011 год            план
                                                                                              на 2011 год                    испол-     откло-
                                                                                                                                       нения     нения
                                                                                  Доходы					  
Налог на доходы физических лиц	        6410,3	 6535,0	       6557,0      100,3          22,0
Налоги на совокупный доход	         940,5	   997,7	         999,8      100,2            2,1
Налоги, сборы и регулярные платежи 
за пользование природными ресурсами       18,9	       4,1	             4,1      100,0            0,0
Государственная пошлина	                         692,0	   463,5	         464,8      100,3            1,3
Невыясненные поступления			                               9,1	             9,1
Доходы от использования имущества	        379,2	   537,6	         570,1      106,0          32,5
Платежи при пользовании 
природными ресурсами	                           69,0	     78,8	           80,7      102,4            1,9
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов	                          665,0	 2712,7	       2712,8      100,0            0,1
Штрафы	                                                         502,3	   448,1	         450,8      100,6            2,7
Итого доходов:	                                        9677,2            11777,5	     11849,2      100,6	          71,7
Дотации	                                                     51058,9            52179,9	     52179,9      100,6            0,0
Субсидии	                                      11241,2            21378,0	     20341,0        95,1     -1037,0
Субвенции	                                      36531,5            40316,1	     40098,7       99,5	       -217,4
Иные межбюджетные трансферты	                                   868,0	         868,0      100,0             0,0
Прочие безвозмездные поступления		                        5,0	             5,0      100,0            0,0
Возврат остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет		                                   -691,4	        -691,4      100,0            0,0
Итого безвозмездных перечислений: 	     98831,6          114055,6	   112801,2         98,9    -1254,4
Всего:	                                                    108508,8          125833,1	   124650,4         99,1    -1182,7
Остатки на 01.01.2011г.	                        2645,3				  
Остатки на 01.01.2012г.	                        2077,0				  
                                                                                  Расходы					   
Общегосударственные вопросы	      18971,7            20777,6	    20416,69         8,3       -361,0
Заработная плата	                                      11116,4             11025,0	     10974,8        99,5         -50,2
Прочие выплаты	                                           15,0	     15,0 	             9,1        60,7           -5,9
Начисления на оплату труда	       3802,0	 3447,6	       3341,4        96,9        106,2
Услуги связи	                                         301,0	   587,2	         553,3        94,2         -33,9
Транспортны услуги	                             0,0	     10,5	           10,4        99,0           -0,1
Коммунальные услуги	                          548,1	   616,7	         596,3        96,7         -20,4
Работы, услуги по 
содержанию имущества	                          325,0	   367,7	         366,6        99,7           -1,1
Прочие услуги	                                          827,0	 1334,4	       1210,4        90,7       -124,0
Прочие расходы	                                          355,0	   426,0	         424,5        99,6           -1,5
Увеличение стоимости основных средств    70,0	 1046,3 	       1031,0        98,5         -15,3
Увеличение стоимости 
материальных запасов	                          741,0	 1160,7	       1158,3        99,8	           -2,4
ЗАГС	                                                          570,8	   686,0	         686,0      100,0             0,0
Резервный фонд	                                             300	     54,5	           54,5      100,0             0,0
Национальная экономика	                        3205,2	 3692,2	       3688,5        99,9           -3,7
Сельское хозяйство и рыболовство	        2855,2	 3132,2	       3132,2      100,0             0,0
Транспорт	                                          200,0	   400,0	         400,0      100,0             0,0

Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета за 2011 год

                          1                                                 2                          3                    4             5                6
Другие вопросы в области 
национальной экономики	                          150,0	   160,0	         156,3        97,7            -3,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	        1895,6	 9745,7	       8253,8        84,7      -1491,9
Проекты 		                                                  6571,0	       5972,2        90,9        -598,8
Содержание очистных сооружений	          300,0	   300,0	         300,0      100,0             0,0
Дотации сельским поселениям	        1595,6	 1595,6	       1595,6      100,0             0,0
ОЦП «Энергосбережение»		                                    885,4		             0,0        -885,4
Строительство шахтных колодцев		                    393,7	         386,0        98,0            -7,7
Образование	                                      53616,0            63594,2	     62870,3        98,9        -723,9
Заработная плата	                                      28406,6            31564,8	     31352,9        99,3        -211,9
Прочие выплаты	                                          199,3	   222,9	         202,2        90,7          -20,7
Начисления на оплату труда	        9698,4            10780,0	     10720,6        99,4          -59,4
Услуги связи	                                          111,0	   116,7	         116,6        99,9            -0,1
Транспортные услуги	                            20,0	   115,5	         113,3        98,3	            -2,0
Коммунальные услуги	                    121166,7            11026,6	     11012,6        99,9          -14,0
Работы, услуги по
содержанию имущества	                          434,0	 3261,2           3227,5        99,0          -33,7
Прочие услуги	                                          196,0	   947,6	         908,9        95,9          -38,7
Прочие расходы	                                            70,0	   184,2	         183,7        99,7            -0,5
Увеличение стоимости основных средств    10,0	   612,2	         611,9      100,0            -0,3
Увеличение стоимости 
материальных запасов	                        1069,9	 1202,6	       1165,4        96,9          -37,2
Питание	                                                       1134,1	 3276,9	       2973,5        90,7        -303,4
Резервный фонд	                                              0,0	   182,9             182,9      100,0             0,0
Спорт	                                                          100,0	   100,3	           98,3        98,0            -2,0
Культура и кинематография	                       7351,9	 7470,5	       7353,8        98,4        -116,7
Заработная плата	                                          578,5	   451,3	         377,4        83,6          -73,9
Начисления на оплату труда	          197,9	   157,2	         114,5        72,8          -42,7
Транспортные услуги		                                        9,0	             9,0      100,0             0,0
Коммунальные услуги	                            16,1	     16,1	           16,1      100,0             0,0
Работы, услуги по содержанию имущества		        8,0	             8,0      100,0             0,0
Прочие работы, услуги		                                      11,4	            11,4     100,0	             0,0
Дотации сельским поселениям КДЦ	        6359,4	  6631,5	        6631,5     100,0             0,0
Прочие расходы	                                          200,0	      81,3	            81,3     100,0             0,0
Увеличение стоимости основных средств		       60,9	            60,8       99,8            -0,1
Увеличение стоимости материальных запасов		       43,8	            43,8     100,0             0,0
Социальная политика	                        4629,9	  5519,2	        5366,2       97,2        -153,0
Пенсионное обеспечение	                          780,0	  1224,2	        1224,1     100,0            -0,1
Социальное обеспечение населения	        1764,9	  2221,6	        2163,2       97,4          -58,4
Охрана семьи и детства	                        1975,0	  1997,4	       1903,9       95,3            93,5
Совет ветеранов	                                            60,0	     60,0	           59,0        98,3            -1,0
Выплаты молодым специалистам	            50,0		   		               0,0
Резервный фонд		                                                      16,0	           16,0      100,0             0,0
Физическая культура и спорт	           70,0	   370,0	         369,9      100,0            -0,1
Физкультурно оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия	                           70,0	     70,0	           70,0      100,0             0,0
Проектные работы ФОК		                                    300,0	         299,9      100,0            -0,1
Средства массовой иформации	          423,3	    643,3	         643,3      100,0             0,0
Периодическая печать издательства	          423,3	    643,3	         643,3      100,0             0,0
Обслуживание государственного и 
муниципального долга	                          154,8	    172,4  	         172,3        99,9            -0,1
Процентные платежи по 
муниципальному долгу	                          154,8	    172,4	         172,3        99,9            -0,1
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований общего характера	      18190,4            18300,4	     18300,4      100,0             0,0
Дотации сельским поселениям 
на выравнивание	                                      11645,0            11645,0	     11645,0      100,0	             0,0
Дотации сельским поселениям 
на сбалансированность	                        6545,4	 6655,4	       6655,4      100,0             0,0
Всего расходов:	                                    108508,8          130285,5	    127435,1       97,8      -2850,4
Дефицит (-), профицит (+)	                              0,0             -4452,4	      -2784,7		
Получение бюджетных кредитов		                  2300,0	       2300,0      100,0             0,0
Погашение бюджетных кредитов		                    -83,6	         -83,6       100,0             0,0
Муниципальный долг на 01.01.2012г.	             0,0	       0,0	            0,0           0,0             0,0

3. Утвердить       сумму    финансовой    помощи   2011  года,    поступившую    из бюджетов 
других уровней в виде дотаций, субсидий, субвенций в сумме 112801.2 тыс.рублей. 

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной 
газете  «Заря».

5. Контроль  за  исполнением   настоящего   решения  возложить  на    постоянную комиссию 
по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель А.В. Молотилина).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования   
«Темкинский район» Смоленской области                                                      

лиз работы торговых предпри-
ятий, заметен разброс цифр по 
различным показателям, осо-
бенно на селе. Казалось бы, 
все магазины села работают в 
одинаковых условиях, но, од-
нако, если посмотреть по на-
грузке на одного продавца, то 
она колеблется от нескольких 
сот тысяч до десятков тысяч. 
А если еще и посмотреть чис-
ленность обслуживания на-
селения, то становится ясно, 
при расчете доходности неко-
торые предприятия являются 
убыточными. Содержатся они 
за счет магазинов, которые 
работают в райцентре. А ведь 
иначе нельзя. Райпо всегда по-
могало жителям района во все 
времена  и в дефолт, и в кри-
зис, и когда людям не платили 
заработные платы и пенсии. В 
ущерб своему финансовому 
состоянию отпускали товары 
в долг. Этим самым была ока-
зана помощь  в снятии напря-
женности среди населения.

Население района уменьша-
ется с каждым годом. По стати-
стическим данным население 
в районе сократилось за про-
шедший год на 152 человека. 
По прогнозам в 2012 году из-за 
этого райпо уже недополучит 
товарооборота на несколько 

миллионов рублей. Поэтому тор-
говому отделу уже сейчас надо 
просчитать какими  товарами бу-
дут перекрыты данные потери.

Также в райпо имеется еще 
одна отрасль – это обществен-
ное питание, которое представ-
лено кафе «Сказка».  По итогам 
2011 года контрольное задание 
по розничному товарообороту 
было выполнено. Контрольное 
задание по выпуску   продук-
ции собственного производства 
также было выполнено. У Тем-
кинского райпо шестое место 
по системе  Смоленского об-
лпотребсоюза. Опередили нас 
Духовщинское, Дорогобужское, 
Новодугинское, Ершичское и 
Знаменское райпо. Так что нам 
есть на кого равняться и подтя-
гивать свои показатели. Сейчас 
уделяется большое внимание 
развитию общественного пита-
ния. В кафе «Сказка» работают 
настоящие специалисты, им под 
силу любые блюда и изделия. 
Но материальная база оставля-
ет желать лучшего. Помещение 
требует капитального ремонта.

В 2011 году райпо также за-
нималось закупками у населе-
ния картофеля, овощей, мяса, 
молока и макулатуры. В райпо 

нет заготовителя, поэтому эту 
работу ведут продавцы. Это 
нужная отрасль. Во-первых, за-
купая у населения продукцию,   
им предоставляется возмож-
ность получить дополнитель-
ный заработок, а во-вторых, эта 
отрасль является поставщиком 
продукции и сырья для торгов-
ли и общественного питания. 

В планах доставки това-
ра райпо вплотную работает с 
поставщиками. И то, что по-
ставщики сами привозят товар 
– это заслуга в первую очередь 
начальника торгового отдела. 
Овощи и фрукты поставщики 
не просто привозят в райпо, но 
и развозят по магазинам. Еще 
Антонина Васильевна отметила 
и положительную работу води-
тельского состава, который име-
ется в райпо. Это ответственные 
люди, которые следят за техни-
кой не считаясь с личным вре-
менем. Поэтому в 2011 году в их 
организации не было ни одного 
сбоя с завозом товаров. 

А.В.Молотилина сообщила, 
что в наступившем 2012 году, 
в первую очередь, необходимо 
уделить внимание финансовому  
состоянию организации, увели-
чению оборотных средств. Не-

смотря на финансовые трудно-
сти, в 2011 году работникам была 
увеличена заработная плата на 
10 процентов. Также продолжа-
лась модернизация и реконструк-
ция материально-технической 
базы. Сумма в это была вложена 
большая, а зарабатывается она 
силами коллектива, который на-
считывает 98 человек. За про-
шлый год почти каждый мага-
зин  и кафе инвентаризовали по 
два раза, а некоторые и по три. 
Больше всего руководство вол-
нует сейчас недостачи, которые 
были допущены ранее. Имеются 
по ним исполнительные листы и 
обязательства, но суммы не пога-
шаются. Должники скрываются 
от судебных приставов. Ведется 
постоянная работа по взысканию 
задолженности. Но наши законы 
не позволяют вести эту работу 
более эффективно.

Прошло два месяца 2012 
года и Антонина Васильевна 
выражает надежду, что этот 
год, несмотря на все трудности, 
сложится для райпо хорошо. В 
этом году на четыре процента 
снижены отчисления в страхо-
вые фонды, а это уже положи-
тельно скажется на финансовом 
результате. Сплоченный коллек-

тив райпо настроен только на 
положительные результаты и 
рост показателей. 

Далее работа собрания 
пайщиков была продолжена 
ознакомлением с годовым ба-
лансовым отчетом за 2011 год. 
С ним пайщиков познакомила 
Т.Н.Силанова, главный бухгал-
тер Темкинского потребитель-
ского общества. Потом было 
утверждено контрольное за-
дание. С заключением ревизи-
онной комиссии собравшихся 
ознакомила С.А. Макарова.

Оценку работы рай-
по в своих выступлени-
ях дали А.Н.Васильев, 
Е.Л.Тимошенкова и пайщики 
потребительского общества. 
Они отметили, что несмотря на 
все существующие трудности, 
Темкинское потребительское 
общество продолжает разви-
ваться. Были высказаны поже-
лания больше уделять внимания 
продукции своего изготовле-
ния. Открыть магазины потре-
бительского общества в дерев-
нях Горки и Власово. Также все 
выступающие пожелали кол-
лективам Темкинского райпо 
успехов в их труде и выразили 
надежду, что следующий год 
райпо встретит с еще более вы-
сокими показателями.

Г.Жукова

(Окончание. Начало  на стр.1) Настроены на успех



ЗАРЯ 330 марта  2012 года № 24 (7130)

ВТОРНИК,
3 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.35, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Модный приговор
12.20Криминальные хроники
12.55 Право на защиту
14.20 Понять. Простить
15.15 «обручальное 
                                          кольцо»
17.00 «СЕРДЦЕ МАРИИ»
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время  
21.30 «отрыв»
22.30Краткий курс счастливой жизни
23.55 Жертвоприношения 
                                          А.Тарковского
1.00 «зеркало»
3.05 «приманка: второе 
                                   обольщение»
           «Россия»
5.00Утро России9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00,14.00,16.00,20.00,1.00Вести 
11.50,16.45,4.45 Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья» 
15.45«кровинушка»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова 
18.50 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шаповалов»
22.55Специальный корреспондент
23.55 «Альта» против рейха
1.15 Профилактика 
2.25 Честный детектив 

СРЕДА,
4 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00, 23.35, 3.00
                                            Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50Жить здорово!10.55Модный приговор 
12.20 Криминальные хроники
12.55 Право на защиту
14.20 Понять. Простить
15.15 «обручальное кольцо»
17.00 «СЕРДЦЕ МАРИИ»
18.45Давай поженимся19.50Пусть 
говорят 
21.00 Время 
21.30«отрыв»
22.30Краткий курс счастливой жизни
23.55В контексте
0.50«неведимка»
2.55«больше, чем игра»               
           «Россия»
5.00 Утро России 9.00 С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  Вести 
11.50,16.45,4.45 Дежурная часть 
12.00«кулагин и партнеры» 
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья»
15.45«кровинушка»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова
18.50 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шаповалов»
22.55 Исторический процесс
0.50Профилактика
2.05«билл ингвал» 
4.10 Городок             
                   «Нтв»
5.55НТВ  утром    8.30«литейный»
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55 Сегодня
10.20 Спасатели
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных 
13.30 «ментовские войны»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «братаны»
21.25 «участковый»
23.35»мент в законе»
1.35Дачный ответ 
2.35Лига чемпионов УЕФА
3.10«детектив раш»
5.00 «знаки судьбы»

3.00«билл ингвал» 4.15 Городок             
               «Нтв»
5.55 НТВ  утром  8.30 «Литейный»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.15Сегодня
10.20 Внимание: розыск!
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных 
13.30 «ментовские войны»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«братаны» 
21.25,0.40«участковый» 
22.30 Футбол
1.40«мент в законе» 
3.35Квартирный вопрос4.40Чудо-люди
5.10 «знаки судьбы»

ПОНЕДЕЛЬНИК,
2 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20Криминальные хроники
12.55 Право на защиту
14.20 Понять. Простить
15.15«обручальное кольцо»
17.00 «сердце марии»
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «отрыв»
22.30 Краткий курс счастливой жизни 
23.35 Познер
0.50«белый воротничок»
1.45 «конец романа»
3.50 Е.Матвеев. Всем сердцем - 
                                    раз и навсегда
          «Россия»
5.00Утро России9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00,20.00,1.00Вести 
11.50, 16.45,4.45 Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова
18.50  Прямой эфир  
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шаповалов»22.55«ЛЕКТОР»
23.55Дежурный по стране
1.10 Профилактика
2.20«билл ингвал» 4.10Городок             
                   «Нтв»
5.55НТВ  утром  8.30«литейный»
9.30, 10.20, 15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.15  
                                            Сегодня
10.55 До суда   12.00 Суд присяжных 
13.30«ментовские войны»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«братаны»21.25 «участковый»
23.35 Честный понедельник
0.25Школа злословия1.10Главная дорога
1.45 Центр помощи «Анастасия»
2.35 В зоне особого риска
3.00«детектив раш» 
5.00 «знаки судьбы»

ПЯТНИЦА,
6 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00 Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Модный приговор 
12.20,5.20 Криминальные хроники
12.55 Право на защиту
14.20 Понять. Простить
15.15 «обручальное кольцо»
17.00 Жди меня 18.45 Поле чудес 
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30 Две звезды
23.00 Прожекторперисхилтон
23.40 «сутенер»
1.25 «братство танца» 
3.35 «ЛЕВАЯ РУКА БОГА» 
            
             «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.00 Мусульмане
9.10 С новым домом!
10.05 О самом главном
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50, 16.45,4.45Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 Мой серебряный шар
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка» 
17.50 Брачное агенство Н.Баскова                                       
18.50  Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши
21.00Юбилейный вечер А.Зацепина
23.30«влюблен и безоружен»
1.25«большая кража»
3.05«молчаливый странник» 
         
           «нтв»
5.55  НТВ  утром
8.30 «литейный»
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00 Сегодня 
10.20 Один день
10.55 До суда
12.00, 13.25 Суд присяжных
14.40 Женский взгляд
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «братаны»
21.25 «цепь»
23.20 «мент в законе»
1.20 «братва по-французски»
3.20  Спасатели
3.50«детектив раш»
4.45 «знаки судьбы»

СУББОТА,
7 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.50,6.10 «ищите женщину» 
6.00,10.00,12.00, 18.00 Новости
7.30 Играй гармонь, любимая!
8.20 Дисней-клуб 9.00 Умницы и умники

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
8 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ

6.00,10.00,12.00,15.00, 0.00, 1.00
                                                Новости
6.10 Мультфильм
6.35 «ищите женщину»
8.00 Служу Отчизне
8.35  Дисней-клуб 
9.15 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома
11.30 Фазенда
12.15 «ОПЕРАЦИЯ «Ы» И 
 ДРУГИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ
                                  ШУРИКА
14.00 В.Галкин. Улыбка на память
15.00 «ПЕТРОВКА, 38»
19.10 Минута славы
21.00 Время 
22.00 Большая разница
23.00  Вручение премии «Ника»
1.25 «несколько хороших
                                    парней»  
4.05 Криминальные хроники
              
              «РОССИЯ»
5.20 «возврата нет»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00 Вести 
11.10, 14.30 «всегда говори
                                      «всегда»
16.05 Кривое зеркало
18.10 Фактор А
21.05«молодожены»  
23.00 «дуэль»
0.55 «везунчик»
3.25 «ехали в трамвае 
                      Ильф и Петров»              
                 
                   «НТВ»
5.30 Мультфильм
5.40 «шпионские игры»
7.25 Живут же люди!
8.00, 10.00, 13.00, 19.00  Сегодня
8.15 Русское лото 
8.45 Их нравы
9.25 Едим дома
10.20 Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00 Дачный ответ
13.20 Своя игра
14.10«улицы разбитых 
                                    фонарей»
16.20 Следствие вели...
17.20 И снова здравствуйте!
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное признание
20.50 Центральное телевидение
21.55 Моя исповедь
22.55 НТВшники
0.00«мертвые души»
2.00 Кремлевские похороны
2.55 «детектив раш»
5.00 «знаки судьбы»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ЧЕТВЕРГ,
5 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.35, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Модный приговор
12.20 Криминальные хроники
12.55 Право на защиту
14.20 Понять. Простить
15.15 «обручальное кольцо»
17.00 «СЕРДЦЕ МАРИИ»
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «отрыв»
22.30Краткий курс счастливой жизни
23.55  На ночь глядя
0.50«сумаСшедшие на воле»
2.45«американская 
                                      вечеринка»                  
            «РОССИЯ»
5.00Утро России9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 

11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.00 
                                               Вести 
11.50,16.45,4.45Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры» 
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка»  
17.50 Брачное агенство Н.Баскова
18.50 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шаповалов»
22.55 Поединок  0.50 Профилактика
2.05 Горячая десятка
3.05 «билл ингвал»
                «Нтв»
5.55НТВ  утром 8.30«литейный»
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55  Сегодня 
10.20 Медицинские тайны
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных 
13.30  «ментовские войны»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«братаны»
21.25 «участковый»
23.35«МЕНТ В ЗАКОНЕ»
1.35Футбол
3.45Лига Европы УЕФА
4.15«ДЕТЕКТИВ РАШ»
5.10 «знаки судьбы»

9.45 Слово пастыря  
10.15 Смак 
10.55Осторожно, Нагиев!
12.15 Поединки
13.55«вышел ежик из 
                                  тумана...»
18.15 Кто хочет стать миллионером?
19.15«операция «Ы» И ДРУГИЕ
            ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШУРИКА»
21.00 Время 
21.20  Что? Где? Когда?
22.30«жила-была одна баба»
2.45 «жизнь по джейн
                                              остин» 
4.45С.Мишулин. Он обещал 
                                        вернуться...     
        
          «Россия»
4.55 «ЛАРЕЦ МАРИИ МЕДИЧИ»
6.35 Сельское утро 
7.05 Диалоги о животных
8.00,11.00, 14.00, 20.00 Вести 
8.20  Военная программа
8.50 Субботник  
9.30 Городок 
10.05,4.20 Сильнее смерти. 
                                            Молитва
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25, 14.30 «всегда говори
                                        «всегда»
16.00  Субботний вечер
17.55 Десять миллионов
19.00,20.45  «диван для 
        одинокого мужчины»
23.50 Девчата
0.25«южный календарь»
2.25«божественное 
                                          рождение»
4.45Комната смеха
               
                «Нтв»
5.40 «шпионские игры» 
7.25 Смотр
8.00,10.00,13.00, 19.00 Сегодня
8.15 Золотой ключ
8.45 Академия красоты
9.20 Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Своя игра
14.10«улицы разбитых
                                фонарей» 
16.20 Следствие вели...
17.20  Очная ставка 18.20 ЧП
19.25 Профессия-репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации
21.55 Ты не поверишь!
22.55«агент особого 
                             назначения»
0.50 «час волкова»
2.50«детектив раш»
4.35 «ЗНАКИ СУДЬБЫ»

Продам поросят с доставкой на дом. Обращаться 
по телефонам: 8-920-177-29-48,   8-960-714-50-02

Коллектив Темкинской ветеринарной станции выражает ис-
кренние соболезнования Федоренкову Алексею Петровичу в 
связи со смертью его отца.

Совет ветеранов Темкинского сельского поселения выража-
ет соболезнования родным и близким Львовой Натальи Ни-
китичны в связи с ее смертью.

Продам культиватор «Кунгарден» 7,0 л/с, новый. 
Обращаться по телефонам: 8-906-668-70-76, 8-960-592-13-08

Срочно продается ВАЗ 21150 (люкс) черный металлик. Цена 
180 тыс. руб. 2005 г.в. 

Звонить по телефону 8-960-585-66-24. Сергей

Семья из двух человек снимет дом или квартиру
. Обращаться по телефону: 8-910-113-07-47

Продается автомобиль ВАЗ 21053,1998 г.в. Пробег 87000 км. 
Цена 40 000 руб. Торг. 

Обращаться по телефону: 8-900-219-11-97



ЗАРЯ 430 марта  2012 года № 24 (7130)

Коллектив работников Темкинского райпо 
поздравляет с юбилеем

                  СОЛОВЬЕВУ 
                 Лидию Петровну            
                     Лет безоглядное теченье
                   Никто не в силах удержать.
                   Сегодня, в день Ваш юбилейный
                   Хотим Вам дружно пожелать:
                   Чтоб вопреки закону жизни
                   Здоровой были Вы всегда,
                   Чтобы в заботах повседневных
                    Вас не старили года!

    Поздравляем с днем рождения депутата Сове-
та депутатов  Медведевского сельского поселения
                           Епифанову
          Елену Валентиновну
      Пусть жизнь дарит радость в любую минуту
      И только хорошего будет сполна -
      Удачи и счастья, добра и уюта,
      Всего, чем порадовать может она!

    А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор М.Н.Белицкая 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография»
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику - 17.00,фактически - 17.00

Организатор торгов ООО «Центр оценок и экспертиз» (214018, г.Смоленск, ул. Раевского, д.6, (телефон 
8(4812) 42-60-00, email:konsul-sp@mail.ru)   по поручению конкурсного управляющего ООО «Темвуд» Овчин-
никову Виталию Альбертовичу (ИНН 673000274520, СНИЛС 121-916-918 58, адрес: 214004, г.Смоленск, ул.2-я 
Краснинская, д.7/1, офис 100/1, МП МСРО «Содействие» ИНН 5752030226, ОГРН 10 25700780071, адрес 
302004, г. Орел, ул.3-я Курская, д.15), сообщает о реализации имущества ООО «Темвуд» (ИНН 6716002313, 
ОГРН 1036706004444, рег. №ПФР 076-022-000519, признанного решением Арбитражного Суда Смоленской 
области от 4.06.2010 г. дело №А-62-7827/2009 несостоятельным (банкротом),  адрес :215362, Смоленская об-
ласть, Темкинский район, д.Булгаково) посредством публичного  предложения. Продажа пройдет в электрон-
ной форме на электронной площадке ЗАО  «Сбербанк-АСТ» на сайте– www.sberbank-ast.ru.

Имущество выставляется единым лотом.
Здания: гаража с диспетчерской  пл. 1061,5 кв.м.; зерносклада пл. 1386 кв.м., зерносушилки пл.838,4 кв.м., 

льноворохосушилки  пл.503,7 кв.м., механической мастерской пл. 491,1 кв.м., ПТО пл. 492 кв.м., сенного сарая 
пл. 3212,5 кв.м., склада №2 пл. 448,4 кв.м., склада АВМ пл.425,1 кв.м., склада автозапчастей №1 пл.776,4 кв.м., 
склада автозапчастей №3 пл. 126,8 кв.м., склада удобрений пл.616,2 кв.м., земельный участок пл. 89534 кв.м., 
Смоленская область, Темкинский район, д.Булгаково; АЗС-46 пл.63,5 кв.м., земельный участок пл.2603 кв.м., 
Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул.Механизаторов; гидроманипулятор Loglift F241SL – 3 шт. 
гидроманипулятор Jonsered J80 – 3 шт., конвейерное оборудование, котел водогрейный, котельное оборудование – 
2 шт., накопительный конвейер для бревен – 2 шт., пилорама, рольганг приводной, рубительная машина СН260/3 
F, станок KARA F2000 – 2 шт., станок калибровально-шлифовальный Beaver SR – P950, стол-накопитель приемо-
сортировочный, стол-накопитель сортировочный, сушильный комплекс 6 шт., торцовочно-делительный станок 
ТR 350-3 шт., устройство поштучной выдачи бревен – 2 шт., четырехсторонний пятишпиндельный станок VH- М 
415, торцовочный станок, тельфер, автомобили: МАЗ-5334, 1988 г.в., ГАЗ-66, 1990 г.в., форвардерPONSSE S 10 
CARIBOU 1999 г.в., харвестерно-форвардерный комплекс МL1,19, 2008 г.в., харвестерно-форвардерный  ком-
плекс  LР-33 В, 2008 г.в., харвестерно-форвардерный  комплекс  LР-1,87, 2008 г.в., тракторы: Т-150К, 1987 г.в.,  
трелевочный ТДТ55- 5 шт., 1999 г.в., 1999 г.в., 2004 г.в., 2003 г.в., 2004 г.в., прицепы: 6551, 1987 г.в., ГКБ-8551-
030, 1989 г.в., автомобиль КРАЗ 255 Б -10 шт. 1975 г.в., 1983 г.в., 1989 г.в., 1988 г.в., 1983 г.в., 1982 г.в., 1989 г.в., 
1979 г.в., 1983 г.в., 1972 г.в.,  харвестерно-форвардерный  комплекс  МL1/19, 2007 г.в., трактор МТЗ-80, 1992 г.в., 
автомобили: КАМАЗ 43101, 1987 г.в., ЗИЛ-131, 1980 г.в.,  УРАЛ 5557 МХА7, 1991 г.в.

Заявки принимаются с 2.04.2012 г.
Стоимость лота снижается следующим образом:
с 2.04.2012 г. по 6.04.2012 г. цена 94 927 154,40 рублей, с 7.04.2012 г. по 11.04.2012 г. цена 85 434 438,96 ру-

блей; с 12.04.2012 г. по 16.04.2012 г. цена 75 941 723,52 рубля; с 17.04.2012 г. по 21.04.2012 г. цена 66 449 008,08 
руб., с 22.04.2012 г. по 26.04.2012 г. цена 56 956 292,64 руб.,с 27.04.2012 г. по 11.05.2012 г. цена 47 463 577,20 
руб., с 12.05.2012 г. по 31.05.2012 г. цена 41 000 000,00 руб.

Ознакомление  с документами и характеристиками имущества осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 
16.00 час. по адресу организатора торгов.

К участию допускаются физические и юридические лица, которые могут быть признаны покупателями в 
соответствии с законодательством РФ. Заявка и прилагаемые к ней документы оформляются в соответствии с 
п.11 ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и разделом 5 Регламента электронной площадки и при-
нимаются электронной площадкой с 9.00  до 18.00 час. (мск). 

К заявке прилагаются выписка из ЕГРЮЛ или  нотариальная копия (для юр.лица), выписка из ЕГРИП или 
нотариальная копия (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица) надлежащим об-
разом заверенный перевод на русский язык документов о Госрегистрации юр.лица или Госрегистрации физ. 
лица в качестве ИП в соответствии с законодательством соответствующего государства; документ, подтвержда-
ющий полномочия лица на осуществления действий от имени заявителя; письменное решение уполномоченно-
го органа Заявителя, разрешающее приобретение имущества (при необходимости); подлинный платежный до-
кумент с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка на основании договора о задатке.

Сумма задатка по лоту составляет 10 % от начальной цены лота.  
Задаток вносится в период срока приема заявок на основании заключенного договора о задатке. 
Проект договора о задатке у организатора торгов и на электронной площадке: www.  sberbank –ast.ru.
Реквизиты для перечисления задатка на участие в аукционе: Получатель ООО «Центр оценок и экспер-

тиз» ИНН/КПП 6731065357/673101001 р/с 40702810700140001233 в Смоленском филиале АБ «Россия» к/ сч 
30101810600000000744 БИК 046614744.

Победителем  торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения признается 
участник торгов, который первым представил в установленный срок заявку на участие в  торгах, содержащую 
предложение о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, 
установленнной для определенного периода проведения торгов.

Итоги торгов оформляются протоколом о результатах торгов на электронной площадке и утверждаются 
организатором торгов. С даты определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством 
публичного предложения прием заявок прекращается.

Победитель обязан заключить с продавцом договор купли-продажи не позднее пяти дней после подписания 
протокола об итогах торгов. Оплата имущества осуществляется в течение 5 дней с даты подписания договора 
купли-продажи на счет продавца.

Поздравляем с юбилеем 
   БОГАЧЕВА

        Александра Яковлевича                                         	
              Не беда, что годы быстро мчатся,
            Серебристый оставляя след.
            Мы желаем Вам большого счастья, 
            Бодрости, здоровья, долгих лет!
                          Совет ветеранов 
                               Павловского 
                       сельского поселения

Кадастровым инженером Пушкарской Ириной Сергеевной (квалификационный аттестат №67-11-0070, 
214006, г. Смоленск, ул. Кутузова, д.4 ОПС-б, а/я 10, тел. 41-11-73, zemKlen@yandex.ru ООО «Клён») в от-
ношении многоконтурного земельного участка расположенного по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-н, 
Селенское с/п, юго-восточная часть кад. квартала 67:20:0020101, восточнее д. Степаники (Постановление Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области №208 от 26.03.2012 г.) вы-
полняются кадастровые работы по образованию земельного участка и уточнению местоположения его границ.

Заказчиком кадастровых работ является: Моисеенков Александр Юрьевич. Почтовый адрес: 215350, Смо-
ленская область, Темкинский район, д. Кикино, ул. Строителей» д.6, тел. 8-919-049-59-59.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский район, д. Степаники (около таксофона), 30.04.2012г., в 12.00 часов. С проектом 
межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 56-1, по рабочим 
дням с 9.00 до 18.00 часов.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по проекту межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
в письменной форме с 30.03.2012г. по 14.04.2012г. по адресу: 215350, Смоленская область, Темкинский район, д. 
Кикино, ул. Строителей, д.6, Моисеенкову А.Ю.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земельные участки государственной собственности, расположенные в кад. квартале №67:20:0020101, земель-
ный участок с кад. №67:20:0000000:156, расположенный - Смоленская обл., Темкинский р-н, земельный участок 
с кад. №67:20:0000000:3, расположенный Смоленская обл., Темкинский р-н, тер. сельское поселение Селенское, 
тер. КООП «Фатейково», земельный участок с кад. №67:20:0000000:15, расположенный - Смоленская обл., Тем-
кинский р-н, тер. сельское поселение Селенское, тер. КООП «Фатейково» и другие земельные участки в грани-
цах кад. квартала №67:20:0020101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Пушкарской Ириной Сергеевной (квалификационный аттестат №67-11-0070, 
214006, г. Смоленск, ул. Кутузова, д.4, ОПС-6, а/я 10. тел. 41-11-73, zemKlen@yandex.ru, ООО «Клён») в от-
ношении многоконтурного земельного участка расположенного по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-н, 
Селенское с/п, юго-восточная часть кад. квартала 67:20:0020101, контур №1,№2,№3 - восточнее д. Степаники, 
контур №4 - юго-восточнее д. Степаники (Постановление Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области №207 от 26.03.2012 г.) выполняются кадастровые работы по образованию 
земельного участка и уточнению местоположения его границ.

Заказчиком кадастровых работ является: Моисеенков Александр Юрьевич. Почтовый адрес: 215350, Смо-
ленская область, Темкинский район, д. Кикино, ул. Строителей, д.6, тел. 8-919-049-59-59.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский район, д. Степаники (около таксофона), 30.04.2012г., в 12 часов 20 минут. С про-
ектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 56-1, по 
рабочим дням с 9.00 до 18.00 часов.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в 
письменной форме с 30.03.2012г. по 14.04.2012г., по адресу: 215350, Смоленская область, Темкинский район, д. 
Кикино, ул. Строителей, д.6, Моисеенкову А.Ю.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земельные участки государственной собственности, расположенные в кад. квартале №67:20:0020101, земель-
ный участок с кад. №67:20:0000000:156, расположенный - Смоленская обл., Темкинский р-н, земельный участок 
с кад. №67:20:0000000:3, расположенный - Смоленская обл., Темкинский р-н, тер. сельское поселение Селен-
ское, тер. КООП «Фатейково», земельный участок с кад. №67:20:0000000:15, расположенный - Смоленская обл., 
Темкинский р-н, тер. сельское поселение Селенское, тер. КООП «Фатейково» и другие земельные участки в 
границах кад. квартала №67:20:0020101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Реклама

Поздравляем с юбилеем 
   ШИРЯЕВУ

   Нину Дмитриевну
Ты любовь материнскую нам отдала,
Словно птица от бед укрывала крылом.
А теперь уже очередь наша настала
Помогать тебе, мамочка, наша во всем.
С юбилеем, родная, тебя поздравляем,
Мы желаем тебе много радостных дней,
Пусть улыбки и счастье тебя согревают,
Пусть тебя согревает вниманье детей!                    
                          Дочь, зять
                  внуки Саша, Маша


